1

國立嘉義大學園藝學系一○五學年度第六次課程規劃委員

會議紀錄

一、時間：中華民國 106年 4月 19日(星期三)中午 12時 10分

二、地點：園藝學系教授休息室（A04A-314）

三、主持人：沈榮壽主任                               記錄：莊畫婷

四、出席人員：如簽到簿(沈榮壽委員、洪進雄委員、蔡智賢委員、徐善德

委員、張栢滄委員、王仕賢委員、李勇毅委員、蔡易成委員、蕭丞言

委員)

五、主席報告：略。

六、上次會議決議：

提案一：本系 105學年度第 2學期課程調整及新增案，提請討論。說明：…

（略）。決議 ：同意通過，基礎景觀施作課程開於星期五第 7~

第 9節，並 提送農學院課程規劃委員會議審議及以課程異動單依

行政程序陳核。

臨時提案一：本系進修學士班農場管理組教學大綱之學科內容概述及教學

內容大綱，提請審議。說明：…（略）。決議 ：建議部分課

程之教學內容大綱合併文字、精簡內容，並以條例式呈現。

敬請開課老師再次檢視自己課程的「學科內容概述」及「教

學內容大綱」，並於下次召開系務會議暨系課程規劃委員會

議討論。

臨時提案二（沈榮壽老師提案）：本系 105學年度開課容量不足或超量，

提請討論。說明：…（略）。決議 ：本案移請系務會議開會

通盤討論。

臨時提案三（張栢滄老師提案）：本系 105學年第二學期度進修學士班一

年級的土壤與肥料學及進修學士班農管學程一年級授課教師

有誤，提請討論。說明：…（略）。決議 ：敬請修正。

七、討論提案：

提案一

案由：本系進修學士班農場管理組教學大綱之學科內容概述及教學內容大

綱，提請討論。

說明：

一、依本系 105學年度第五次系課程規劃委員會議決議，建議部分課

程之教學內容大綱合併文字、精簡內容，並以條例式呈現。敬請

開課老師再次檢視自己課程的「學科內容概述」及「教學內容大

綱」，並於下次召開系務會議暨系課程規劃委員會議討論。如附

件一（頁 1~2）。

2

二、各開課教師修正後之「學科內容概述」及「教學內容大綱」，如

附件二（頁 3~22）。

決議 ：1.通過 104學年度和 105學年度進修學士班園藝學系農場管理組已

開課程之「學科內容概述」及「教學內容大綱」；另委員建議，

本系進修學士班農場管理組之必修課程「農場實習 I、農場實習

II、農場實習 III、農場實習 IV」之「學科內容概述」及「教學內

容大綱」相同，應朝園林漁牧均衡方向規劃，而非僅有園藝課程。

並將此建議送農場管理進修學士學位學程，做為開課參考。

2.106學年度及 107學年度之「學科內容概述」及「教學內容大綱」

待排課底訂，以上述格式標準通知填送，再送課程委員會審議。

3.另依 104年 6月 21日國立嘉義大學 10540000563號簽陳，經校長

同意朝「進修部園藝系農場管理組」歸併「農學院農場管理學位

學程」一起運作，委員會建議移請農場管理進修學士學位學程訂

定及審議。

提案二

案由：本系 106學年度第 1學期各班級課表暨教師授課表，提請討論。

說明：

一、 依教務處 106.3.21 通知及國立嘉義大學課程規劃與開排課作業

要點辦理辦理（附件三，頁 23~27）。

二、 本系 106學年度第 1學期各班課表如附件四（頁 28~51）。

三、 本系 105學年度第 1學期教師授課表如附件五（頁 52~81）。

四、 檢附開課比試算表供開課參考，如附件六（頁 82）。

決議 ：略修碩士班三門課程及學時，餘照案通過（附件九，頁 87~140），

提送系務會議。

十、臨時動議：

臨時提案一（李亭頤老師提案）

案由：本系遴聘許文燦先生為業界專家，以進行協同教學，提請討論。

說明：

一、依國立嘉義大學遴聘業界專家協同教學實施要點辦理（如附件

七，頁 83~頁 84）。

二、業界專家資歷評估表及業界專家協同教學應聘履歷表（如附件

八，頁 85~頁 86）。

決議 ：照案通過。

九、散會：13時 30分。

http://www.ncyu.edu.tw/files/law2/academic/1060110%E9%80%9A%E9%81%8E-%E5%9C%8B%E7%AB%8B%E5%98%89%E7%BE%A9%E5%A4%A7%E5%AD%B8%E9%81%B4%E8%81%98%E6%A5%AD%E7%95%8C%E5%B0%88%E5%AE%B6%E5%8D%94%E5%90%8C%E6%95%99%E5%AD%B8%E5%AF%A6%E6%96%BD%E8%A6%81%E9%BB%9E.pdf